



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:50
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026
Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00
Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.
04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.
07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.
08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

Vencedores

Fornecedor: **008688 - MARIELE ALVARENGA NUNES BRAGANÇA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	PCT	IARA	48.0000	48.0000	5.9000	283.2000
Alfinete de Cabeça para Mapa / Colorido / Pacote com 50 unidades.						Consumo /
00003	Unid.	BACHI	45.0000	45.0000	7.2500	326.2500
Alfinete para Costura / nº 29 / Cabeça Chata / Dimensões do Arame 0,70 (fino) / Comprimento 29mm.						Consumo /
00004	Unid.	JAPAN	80.0000	80.0000	4.9000	392.0000
Almofada para Carimbo nº03 / Várias Cores						Consumo /
00005	Unid.	LEO LEO	100.0000	100.0000	1.9000	190.0000
Apontador em Plástico com Depósito						Consumo /
00006	PCT	BALLOONTECH	430.0000	430.0000	7.7500	3.332.5000
Balão de Latex / Reforçado/ 09 Polegadas / Várias Cores / Pacote com 50 Unidades						Consumo /
00007	RL	EURO ROMA	40.0000	40.0000	22.9000	916.0000
Barbante 6 Fios / 100% Algodão / Rolo 1 KG						Consumo /
00008	RL	EURO ROMA	55.0000	55.0000	16.9000	929.5000
Barbante 8 fios / 100% Algodão / Rolo 1KG						Consumo /
00014	Unid.	FORONI	45.0000	45.0000	4.6500	209.2500
Caderno Brochura 48 fls com Pauta						Consumo /
00016	Unid.	MAXIMA	30.0000	30.0000	3.4500	103.5000
Caderno Espiral 1/4 com Pautas Pequeno / 96 Folhas / Formato 140x200mm / Capa e Contra Capa 250g/m²						Consumo /
00018	Unid.	POLIBRAS	7.0000	7.0000	57.0000	399.0000
Caixa Organizadora / Alta / Cor Cristal / 30 Litros / Super Resistente / Lavável / Com Tampa.						Consumo /
00020	Unid.	CLASSE	42.0000	42.0000	17.9000	751.8000
Calculadora Grande de Mesa / Tamanho mínimo 11 x 14 cm / Tela LCD com Doze Dígitos						Consumo /
00021	CX	FABER CASTEL	20.0000	20.0000	25.5000	510.0000
Caneta Destaca Texto 1ª Linha / / Caixa com 12 unid						Consumo /
00024	Unid.	BIC	200.0000	200.0000	0.9900	198.0000
Caneta Esferográfica / Preta / Corpo Hexagonal e Transparente / Tinta de Qualidade com Secagem						Consumo /
00028	Unid.	CIS	85.0000	85.0000	4.6000	391.0000
Caneta para Retroprojeter / Ponta Fina 1,0mm / Cores Variadas / Tinta à Base de Álcool.						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:51
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.

04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00033	Unid.	ELGIN	20.0000	20.0000	7.1500	143.0000
CD RW Regravável / Capacidade de Armazenamento: 700 MB / 80 minutos / Embalado em Envelope de Papel Consumo /						
00037	CX	MARIPEL	60.0000	60.0000	8.5000	510.0000
Cola Colorida / Com Bico Aplicador / Atóxica / Cores Sortidas com Brilho Intenso sendo Branco, Amarelo Consumo /						
00038	Unid.	ACRILEX	120.0000	120.0000	6.3000	756.0000
Cola para Isopor e E.V.A. / Embalagem de 90g Consumo /						
00043	Frasco.	GLITER	25.0000	25.0000	4.9000	122.5000
Corante Tipo Anilina / Recomendado para Artesanatos / Frasco com Aproximadamente 40 grs. Consumo /						
00045	Unid.	MUNDIAL	5.0000	5.0000	5.2500	26.2500
Cortador de Unha Consumo /						
00052	Unid.	CORRENTE	12.0000	12.0000	3.9000	46.8000
Elástico Tipo Elastec / Alta Qualidade e Resistência / Cor Branco / Contendo 58% de Elastodieno e 42 Consumo /						
00054	Unid.	FORONI	300.0000	300.0000	0.4500	135.0000
Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 24x34cm / Cor Branco. Consumo /						
00055	Unid.	FORONI	530.0000	530.0000	0.4900	259.7000
Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 24x34cm / Cor Natural. Consumo /						
00057	Unid.	SCRITY	130.0000	130.0000	0.4900	63.7000
Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 30x41cm / Cor Natural. Consumo /						
00060	Unid.	ROALE	110.0000	110.0000	0.4400	48.4000
Espiral para Encadernação nº 14 mm. Consumo /						
00061	Unid.	ROALE	60.0000	60.0000	0.4400	26.4000
Espiral para Encadernação nº 23 mm Consumo /						
00062	Unid.	JOCAR	24.0000	24.0000	2.8500	68.4000
Estilete Metal Estreito Pequeno com Trava de Lâmina / Lâmina P014 / Plástico Resistente / Estrutura Consumo /						
00069	M	PROGRESSO	10.0000	10.0000	6.7500	67.5000
Fita cetim face simples 10mm x 10m cores variadas Consumo /						
00070	Unid.	PROGRESSO	10.0000	10.0000	4.7000	47.0000
Fita cetim face simples 15mm x 10m cores variadas Consumo /						
00071	Unid.	PROGRESSO	10.0000	10.0000	8.2000	82.0000
Fita cetim face simples 22 mm x 10m cores variadas Consumo /						
00073	Unid.	ADELBRAS	50.0000	50.0000	5.6500	282.5000
Fita Dupla Face Transparente / 12mmx30mts. Consumo /						



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:51
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.

04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00076	Unid.	CORRENTE	14.0000	14.0000	9.8000	137.2000
Fita Métrica Tipo Costura / Duas Faces / Largura 16mm / Comprimento 150cm / Divisão em Centímetro.						Consumo /
00080	Unid.	BELLA	18.0000	18.0000	10.8000	194.4000
Fitolho para Presente / Cores Variadas / Rolo com 100 metros.						Consumo /
00084	Unid.	GOLLER	45.0000	45.0000	17.9000	805.5000
Grampeador Metálico de Mesa Médio para Grampos nº26/6 / Fabricado em Chapa de Aço / Capacidade para						Consumo /
00085	Unid.	CLASSE	45.0000	45.0000	28.5000	1.282.5000
Grampeador Metálico Tipo Alicata Médio para Grampos nº26/6 / Fabricado em Chapa de Aço / Capacidade						Consumo /
00086	CX	JOCAR	50.0000	50.0000	5.9000	295.0000
Grampo Cobreado 26/6 com 5000 unid.						Consumo /
00087	CX	BACCHI	23.0000	23.0000	14.9000	342.7000
Grampo para Grampeador 9/14 Galvanizado / Grampos de Zinco / Caixa com 5.000 Unidades.						Consumo /
00090	Unid.	ISOTERME	60.0000	60.0000	7.1000	426.0000
Isopor / Placa de Poliestireno / Dimensões Aproximadamente 100x50x3cm..						Consumo /
00091	Unid.	MARIPEL	30.0000	30.0000	3.7000	111.0000
Lápis de Cera / Estaca Azul / Com 12 Unidades.						Consumo /
00095	Unid.	PAGINA	36.0000	36.0000	14.2000	511.2000
Livro de Atas com 100 fls						Consumo /
00098	Unid.	UTIGUTI	125.0000	125.0000	2.9000	362.5000
Massa para Modelar Infantil / Caixa com 6 Cores Variadas / mínimo de 90 gramas.						Consumo /
00099	PCT	THEOTO	28.0000	28.0000	6.2500	175.0000
Palito para Picolé / Pontas Quadradas / Natural / Pacote com 100 unidades.						Consumo /
00109	PCT	DATAJET	12.0000	12.0000	37.6000	451.2000
Papel Fotográfico A4 Glossy / 220g / Adesivo / Pacote com 20 Folhas.						Consumo /
00111	Unid.	CROMUS	70.0000	70.0000	1.7000	119.0000
Papel Laminado Impresso / Cores Vivas e de Bilho Intenso / Dimensões 45x49cm / Cores Variadas.						Consumo /
00113	PCT	PAPEX BRASIL	2.700.0000	2.700.0000	18.7500	50.625.0000
Papel Sulfite A4 / Gramatura 75g/m² / Tamanho A4 medindo 210x297 mm / Pacote com 500 Folhas.						Consumo /
00114	Unid.	SENINHA	160.0000	160.0000	5.4500	872.0000
Papel Sulfite A4 / Cores Variadas / Gramatura 75 g/m² // Pacote com 100 Folhas						Consumo /
00116	Unid.	MARES	10.0000	10.0000	33.9000	339.0000
Papel Vegetal A4 210x297mm com 100 Folha						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:52
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.

04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00118	Unid.	ACP	83.0000	83.0000	12.7000	1.054.1000
Pasta Catálogo com Visor / Capacidade para 50 Envelopes Plásticos com 4 Furos / Tamanho Ofício / Cor						
Consumo /						
00120	Unid.	POLYCART	130.0000	130.0000	3.8500	500.5000
Pasta com Aba e Elástico / Papel Cartão Duplex / Dimensões:235x325mm / Cor Preto.						
Consumo /						
00121	Unid.	ACP	80.0000	80.0000	2.1000	168.0000
Pasta com Aba e Elástico / Polipropileno / Dimensões:235x325mm / Cor Transparente.						
Consumo /						
00125	Unid.	POLIBRAS	45.0000	45.0000	3.8500	173.2500
Pasta Polionda com Aba e Elástico / Polipropileno com Altura de 4 cm / Tamanho Ofício.						
Consumo /						
00126	Unid.	POLIBRAS	60.0000	60.0000	3.2000	192.0000
Pasta Polionda com Grampo Encadernador Plástico / Cor Azul Translúcido / Dimensões: 245x340mm.						
Consumo /						
00128	Unid.	ACP	52.0000	52.0000	16.2500	845.0000
Pasta Sanfonada Plástica / Contendo 12 Divisórias para Arquivos e Documentos / Cor Fumê / Fechamento						
Consumo /						
00129	Unid.	DELO	900.0000	900.0000	2.9000	2.610.0000
Pasta Suspensa Marmorizada Completa						
Consumo /						
00131	Unid.	CAVIA	20.0000	20.0000	50.8000	1.016.0000
Perfurador para Papel de Aço / Médio de Mesa /Com régua / 50 folhas						
Consumo /						
00132	Unid.	ALFACEL	20.0000	20.0000	11.9000	238.0000
Pilha Alcalina Tipo bateria 9v						
Consumo /						
00133	Unid.	ALFACEL	30.0000	30.0000	6.2000	186.0000
Pilha Alcalina Média / Ultra Durável						
Consumo /						
00134	PCT	ALFACEL	46.0000	46.0000	4.4000	202.4000
Pilha Alcalina Palito AAA / Ultra Durável / Embalagem com 2 Unidades.						
Consumo /						
00135	PCT	ALFACEL	95.0000	95.0000	3.9000	370.5000
Pilha Alcalina Pequena AA / Ultra Durável / Embalagem com 2 Unidades.						
Consumo /						
00136	Unid.	ELGIM	25.0000	25.0000	8.9000	222.5000
Pilha Palito AAA / Recarregável						
Consumo /						
00141	Unid.	TIGRE	25.0000	25.0000	2.9000	72.5000
Pincel Escolar nº14 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.						
Consumo /						
00142	Unid.	TIGRE	25.0000	25.0000	3.1500	78.7500
Pincel Escolar nº16 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.						
Consumo /						
00147	Unid.	CLASSE	10.0000	10.0000	23.5000	235.0000
Pistola De Cola Quente Grossa						
Consumo /						



UF: MG
 Município: PIMENTA
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:52
 Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
 RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.
 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
 06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.
 07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.
 08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00149	Unid.	SOUZA	70.0000	70.0000	15.0000	1.050.0000
Prancheta em Acrílico Poliestireno / Tamanho Ofício / Cor Fumê Transparente / Contendo Garra Metálic Consumo /						
00150	Unid.	CIS	7.0000	7.0000	14.0000	98.0000
Prendedor de Papel / Colorido / 19 mm / Embalagem com 10 Unidades. Consumo /						
00151	Unid.	SOUZA	4.0000	4.0000	149.9000	599.6000
Quadro de Avisos com Moldura / Feltro / Tamanho 150 x 120 cm. Consumo /						
00156	Unid.	YINS	30.0000	30.0000	23.9000	717.0000
Relógio de Parede Consumo /						
00157	Unid.	CROMUS	200.0000	200.0000	9.9000	1.980.0000
Saco para Embrulho de Presente / Metalizado / Cores Sortidas Consumo /						
00158	Unid.	CAVIA	10.0000	10.0000	18.5000	185.0000
Suporte para Fita Adesiva Grande / Com Lâmina de Corte a Laser / Preto. Consumo /						
00160	Unid.	CLASSE	50.0000	50.0000	9.4000	470.0000
Tesoura Doméstica / Tamanho 8" ou 20cm / Lâmina de Aço Inoxidável com Tratamento Antiferrugem / Cort Consumo /						
00161	Unid.	CLASSE	15.0000	15.0000	9.8000	147.0000
Tesoura Multiuso /Cabo Emborrachado /Dimensão 21,5 cm / Lâmina em Aço Inoxidável / Formato Anatômico Consumo /						
00162	Unid.	JOCAR	120.0000	120.0000	1.9000	228.0000
Tesoura para Papel / Pontas Arredondadas / Tamanho 13cm / Lâmina de Aço Inoxidável com Tratamento An Consumo /						
00165	Unid.	JOCAR	12.0000	12.0000	5.9000	70.8000
Pincel para quadro branco, Cores Variadas / Recarregável / Ponta Macia Mínimo de 6mm / Consumo /						
00166	Unid.	CLASSE	30.0000	30.0000	14.5000	435.0000
Calculadora de Bolso / 08 Dígitos / Teclas Grandes / Bateria Consumo /						
Total do Fornecedor						82.811.25

Fornecedor: **010953 - FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA CPF 201.586.459-87 - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00010	Unid.	BRW	27.0000	27.0000	2.0500	55.3500
Bloco Post-it Amarelo / Tamanho 5,0 x 5,0 cm Consumo /						
00011	Unid.	SUPREMA	10.0000	10.0000	2.5000	25.0000
Bobina 57mmx30m para Máquina de Calcular Consumo /						
00012	CX	ZAP	50.0000	50.0000	14.0000	700.0000
Borracha Branca Macia e Suave nº 60 / Dimensões: 3,1 x 2 x 0,065 cm 6,7 gr / Caixa com 60 unidades. Consumo /						



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:53
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.

04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00013	Unid.	3B	590.0000	590.0000	5.0000	2.950.0000
Caderno Brochurão com Pautas Grande / 60 Folhas						
Consumo /						
00015	Unid.	3B	100.0000	100.0000	5.0000	500.0000
Caderno brochuraõ 60 fls sem pauta						
Consumo /						
00017	Unid.	3B	22.0000	22.0000	10.0000	220.0000
Caderno Espiral com Pautas Grande / 10 Matérias com 200 Folhas / Formato 200x275mm / Capa e Contra						
Consumo /						
00019	Unid.	JADE	400.0000	400.0000	2.2000	880.0000
Caixa para Arquivo Morto / Confeccionado em Papelão Kraft / Duas Capas / Espaço para Anotações / Di						
Consumo /						
00022	Unid.	COMPACTOR	1.000.0000	1.000.0000	1.7900	1.790.0000
Caneta Esferográfica / Ponta Fina 0,7mm de Aço / Cor Azul / Esfera de Tungstênio 0,8mm.						
Consumo /						
00023	Unid.	COMPACTOR	500.0000	500.0000	1.5500	775.0000
Caneta Esferográfica / Ponta Fina 0,7mm de Aço / Cor Vermelha / Esfera de Tungstênio 0,8mm.						
Consumo /						
00025	CX	PILOT	6.0000	6.0000	69.0000	414.0000
Caneta Esferográfica Retrátil / Ponta em Aço Inox / Esfera de 1,0mm - Ponta Média / Azul						
Consumo /						
00026	Jogo	LEONORA	52.0000	52.0000	10.0000	520.0000
Caneta Hidrográfica com 12 Cores						
Consumo /						
00027	Unid.	LEONORA	110.0000	110.0000	2.5000	275.0000
Caneta Hidrográfica / Ponta Porosa e Média 1,0mm						
Consumo /						
00029	Unid.	JOCAR	75.0000	75.0000	3.5000	262.5000
Caneta para Retroprojektor / Cores Variadas / Ponta Média 2,0mm /						
Consumo /						
00030	Unid.	LIDER	210.0000	210.0000	0.8000	168.0000
Capa para Encadernação A4 Fume						
Consumo /						
00031	Unid.	LIDER	210.0000	210.0000	0.8700	182.7000
Capa para Encadernação A4 (Transparente)						
Consumo /						
00032	Unid.	MULTILASER	550.0000	550.0000	3.4500	1.897.5000
CD R Gravável / Capacidade de Armazenamento: 700 MB / 80 minutos / Pino com 100 Mídias.						
Consumo /						
00034	CX	NEW	7.0000	7.0000	22.0000	154.0000
Clipes para Papel / Número 2/0 / Caixa com 500 gramas.						
Consumo /						
00035	CX	NEW	47.0000	47.0000	9.5000	446.5000
Clipes para Papel / Número 3/0 / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 500 gramas.						
Consumo /						
00036	CX	NEW	15.0000	15.0000	4.0000	60.0000
Clipes para Papel / Número 8/0 - Gigante / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 25 unid						
Consumo /						



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:53
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.

04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00039	Unid.	PIRATININGA	57.0000	57.0000	10.0000	570.0000
Cola Plástica Branca / 100% Lavável / Não Tóxica / Frasco Vertical 1000 ml / Fórmula a Base de Água						
Consumo /						
00040	Unid.	KOALA	150.0000	150.0000	2.5000	375.0000
Cola Plástica Branca / 100% Lavável / 90 gramas / Fórmula a Base de Água e PVA.						
Consumo /						
00041	Unid.	TECBOND	30.0000	30.0000	7.4000	222.0000
Cola Universal para Artesanato 20g.						
Consumo /						
00042	CX	CHAPARRAU	30.0000	30.0000	11.0000	330.0000
Colchete de Aço Metálico nº12 / Caixa com 72 unidades.						
Consumo /						
00044	Unid.	NEW MAGIC	150.0000	150.0000	3.0000	450.0000
Corretivo Líquido à Água 18 ml 1 unid						
Consumo /						
00046	Unid.	MULTILASER	165.0000	165.0000	4.8000	792.0000
DVDR Gravável / Capacidade de Armazenamento: 4.7 GB						
Consumo /						
00047	Unid.	MULTILASER	20.0000	20.0000	7.0000	140.0000
DVDRW Regravável / 4.7 GB / 120 minutos / Com Capa rígida e resistente						
Consumo /						
00048	Unid.	MAKE	1.450.0000	1.450.0000	3.6000	5.220.0000
E.V.A / Cores Variadas / Dimensões 600x400x2mm.						
Consumo /						
00049	Unid.	MAKE	5.0000	5.0000	5.8000	29.0000
E.V.A / Estampado / Lavável / Atóxico / Dimensões 600x400x1mm.						
Consumo /						
00050	Unid.	MAKE	40.0000	40.0000	6.5000	260.0000
E.V.A com Glitter / Cores Variadas / Dimensões 600x400x1,5mm.						
Consumo /						
00051	PCT	MAMUTH	11.0000	11.0000	9.0000	99.0000
Elástico de Látex Amarelo Especial nº18 / Alta Qualidade e Resistência / Pacote com 100 grs						
Consumo /						
00053	Unid.	LIDER	50.0000	50.0000	1.8000	90.0000
Envelope Plástico para Pasta Catálogo com 4 Furos / Tamanho Ofício / Dimensões: 240x325mm.						
Consumo /						
00056	Unid.	SCRITY	160.0000	160.0000	0.3500	56.0000
Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 26x36cm / Cor Natural.						
Consumo /						
00058	Unid.	LIDER	140.0000	140.0000	0.2500	35.0000
Espiral de Encadernação / Em Plástico Preto / 07mm.						
Consumo /						
00059	Unid.	LIDER	140.0000	140.0000	0.3000	42.0000
Espiral para Encadernação nº 9 mm.						
Consumo /						
00063	Unid.	JOCAR	70.0000	70.0000	9.0000	630.0000
Estilete Metal Largo Grande com Trava de Lâmina / Lâmina P600 / Plástico Resistente / Estrutura Inte						
Consumo /						



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:53
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.

04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00064	Unid.	INKJET	10.0000	10.0000	0.6500	6.5000
Etiqueta Ink-Jet/Laser / Carta / Tamanho 25,4x66,7mm / Folha com 30 Etiquetas.						Consumo /
00065	Unid.	INKJET	65.0000	65.0000	1.4500	94.2500
Etiqueta Ink-Jet/Laser / Carta / Tamanho 33,9x101,6 / Folha com 14 etiquetas.						Consumo /
00066	Unid.	JOCAR	33.0000	33.0000	2.0000	66.0000
Extrator de grampos metal rigido cromado ou inox						Consumo /
00067	Unid.	FITPEL	70.0000	70.0000	2.0000	140.0000
Fita Adesiva / Durex Colorido / Dimensões 12mmx10m.						Consumo /
00068	Unid.	FITPEL	130.0000	130.0000	3.5000	455.0000
Fita Adesiva Transparente 48mmx45m						Consumo /
00072	Unid.	FITPEL	225.0000	225.0000	4.0000	900.0000
Fita Crepe 19mmx50 mt						Consumo /
00074	Unid.	FITPEL	120.0000	120.0000	4.3000	516.0000
Fita Dupla Face Transparente / 19mmx30mts.						Consumo /
00075	Unid.	FITPEL	125.0000	125.0000	1.8000	225.0000
Fita Durex Comum / Tamanho 12mmx40mts.						Consumo /
00077	Unid.	MASTERPRINT	2.0000	2.0000	39.0000	78.0000
Fita para Impressoras Matricial Epson FX 890						Consumo /
00078	Unid.	MASTERPRINT	2.0000	2.0000	20.5000	41.0000
Fita para Impressora Matricial LX-300						Consumo /
00081	CX	MAGIX	105.0000	105.0000	7.7000	808.5000
Giz de Cera Bastão Curto e Grosso / Atóxico / Composição: Ceras e Pigmentos / Caixa com 12 cores.						Consumo /
00082	CX	DELTA	303.0000	303.0000	2.9000	878.7000
Giz Escolar Branco / Formato Cilíndrico / Revestimento Plastificado / Medindo 82x11mm (comprimento x						Consumo /
00083	CX	DELTA	70.0000	70.0000	10.0000	700.0000
Giz Escolar Colorido / Formato Cilíndrico / Revestimento Plastificado / Medindo 82x11mm (comprimento						Consumo /
00088	CX	BRW	18.0000	18.0000	15.0000	270.0000
Grampo Trilho Cx com 50Unid						Consumo /
00092	CX	LABRA	110.0000	110.0000	9.0000	990.0000
Lápis de Cor 12 unid.						Consumo /
00093	Unid.	LABRA	70.0000	70.0000	1.8800	131.6000
Lápis Preto N°2 1x1 Unid						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:54
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.

04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00094	CX	LABRA	21.0000	21.0000	65.0000	1.365.0000
Lápis Preto nº2 = B Redondo com 144 unid						Consumo /
00096	Unid.	GRIFFE	10.0000	10.0000	23.0000	230.0000
Livro de Atas com 200 fls						Consumo /
00097	Unid.	GRIFFE	10.0000	10.0000	14.0000	140.0000
Livro Protocolo / Correspondência / 1/4 100 folhas.						Consumo /
00100	RL	VULCAN	30.0000	30.0000	65.0000	1.950.0000
Papel Auto Adesivo / Tipo Contact / Transparente / Gramatura 146g/m² / 45mm x 25 metros						Consumo /
00101	Unid.	ARTFLOC	970.0000	970.0000	0.8000	776.0000
Papel Camurça / Cores Variadas / Duas Faces Branca e Colorida / Folha Tamanho 40x60cm.						Consumo /
00102	Unid.	BRASIL PAPER	200.0000	200.0000	2.0000	400.0000
Papel Cartão / Várias / Gramatura 240g/m² / Folha Tamanho 50x70cm						Consumo /
00103	Unid.	BRASIL PAPER	880.0000	880.0000	1.0000	880.0000
Papel Cartolina / Gramatura 180g/m² / Tamanho 50x60cm / Cores Variadas						Consumo /
00104	PCT	BRASIL PAPER	80.0000	80.0000	15.0000	1.200.0000
Papel Cartolina A4 / Gramatura 180g/m² / Tamanho A4 medindo 210x297mm / Cor Branco / Embalagem Origi						Consumo /
00105	Unid.	BRASIL PAPER	8.0000	8.0000	24.0000	192.0000
Papel Casca de Ovo / 180g / Dimensões 210x297mm / Cor Branca						Consumo /
00106	Unid.	BRASIL PAPER	770.0000	770.0000	0.6000	462.0000
Papel Color-set / Gramatura 110g/m² / Tamanho 48x66cm / Cores Variadas						Consumo /
00107	Unid.	ARTFLOC	1.480.0000	1.480.0000	1.8000	2.664.0000
Papel Crepon Parafinado / Várias Cores / Folha Tamanho 0,48x2 Metros.						Consumo /
00108	Unid.	ARTFLOC	1.300.0000	1.300.0000	0.5000	650.0000
Papel de Seda / Várias Cores / Folha Tamanho 48x60cm.						Consumo /
00110	Unid.	BRASIL PAPER	14.0000	14.0000	58.0000	812.0000
Papel Kraft Natural Puro / Gramatura 80g/m² / Largura 60cm / Bobina com aproximadamente 10 Quilos.						Consumo /
00112	Pcte	BRASIL PAPER	5.0000	5.0000	43.0000	215.0000
Papel A3 75g/m² Bco Pct 1x500						Consumo /
00115	Unid.	BRASIL PAPER	2.0000	2.0000	31.5000	63.0000
Papel Tipo Filicolor / 180g/m² / Pacote com 50 Folhas / Dimensão 297x210mm A4 / Cores variadas.						Consumo /
00117	PCT	BRASIL PAPER	50.0000	50.0000	17.0000	850.0000
Papel Vergê A4 / Gramatura 180g/m² / Cores Variadas/ Pacote com 50 Folhas.						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:54
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.

04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

00119	Unid.	DELLO	500.0000	500.0000	4.1000	2.050.0000
Pasta Classificadora / Gramatura 480g/m ² Consumo /						
00122	Unid.	DELLO	100.0000	100.0000	1.8000	180.0000
Pasta com Canaleta / Polipropileno 0,18 / Formato A4 / Transparente / Capacidade para 30 Folhas. Consumo /						
00123	Unid.	DELLO	210.0000	210.0000	1.6000	336.0000
Pasta com Grampo Trilho Galvanizado / Papel Cartão / Cor Preta / Dimensões: 235x325mm. Consumo /						
00124	Unid.	DELLO	60.0000	60.0000	1.8000	108.0000
Pasta Grampo Trilho / Plástica / Transparente / Tamanho Ofício. Consumo /						
00127	Unid.	CHIES	150.0000	150.0000	8.2000	1.230.0000
Pasta A.Z com Visor Luxo Ofício Larga Registradora Consumo /						
00130	PCT	BRW	15.0000	15.0000	3.0000	45.0000
Percevejo Latonado com 100 unid. Consumo /						
00137	Unid.	PILOT	155.0000	155.0000	3.0000	465.0000
Pincel Atômico 1100P / Escrita Grossa / Cores Variadas / Tinta a Base de Álcool Consumo /						
00138	Unid.	CASTELO	25.0000	25.0000	1.9000	47.5000
Pincel Escolar nº04 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes. Consumo /						
00139	Unid.	CASTELO	25.0000	25.0000	1.9000	47.5000
Pincel Escolar nº08 / Amarelo / Longo / Cerdas Curtas e Firmes. Consumo /						
00140	Unid.	CASTELO	25.0000	25.0000	2.0000	50.0000
Pincel Escolar nº10 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes. Consumo /						
00143	Unid.	PILOT	170.0000	170.0000	2.4000	408.0000
Pincel Hidrográfico nº 850 / Recarregável / Melhor Qualidade. Consumo /						
00144	Unid.	CIS	3.0000	3.0000	40.0000	120.0000
Pistola de Cola Quente / Fina / Mínimo de 40w / Profissional. Consumo /						
00148	Unid.	DELLO	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
Porta Lápis / Clips / Lembrete / Polietileno Fumê Consumo /						
00152	Unid.	RADEX	35.0000	35.0000	5.0000	175.0000
Reabastecedor para Pincel Atômico / 37 ml / Cores Variadas / Melhor Qualidade Consumo /						
00153	PCT	RENDICOLA	10.0000	10.0000	26.0000	260.0000
Refil de Cola Fina / Branca / Material Adesivo Termoplástico Elaborado à Base de Resinas Sintéticas Consumo /						
00154	PCT	RENDICOLA	20.0000	20.0000	26.0000	520.0000
Refil de Cola Grossa / Branca / Material Adesivo Termoplástico Elaborado à Base de Resinas Sintética Consumo /						



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:55
Folha: 11

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.

04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

Item	Unid.	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00155	Unid.	WALEU	110.0000	110.0000	1.5000	165.0000
Régua em Poliestireno Transparente 30 cm						Consumo /
00159	M	SANTA FÉ	1.200.0000	1.200.0000	1.2000	1.440.0000
Tecido Tipo Tecido não Tecido "TNT" / com brilho / Cores Variadas						Consumo /
00163	Unid.	EVIDENT	380.0000	380.0000	3.5000	1.330.0000
Tinta Guache 250ml / Cores Variadas / Solúvel em Água.						Consumo /
00164	Unid.	RADEX	30.0000	30.0000	5.0000	150.0000
Tinta para Carimbo / Cores Variadas / Tamanho 42ml / Tinta à base de Água.						Consumo /
Total do Fornecedor						49.992.10

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002			6.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Alfinete de Segurança em Aço nº 0 com 100 unidades.						
00009			11.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Betume / Resina Espessa Escura para Tintura Patina de Envelhecimento / Frasco com 1000ml.						
00079			16.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Fita Zebrada Amarela e Preta de PVC 200 M						
00089			10.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Ímã Ferrite Natural Redondo 13mm / Embalagem com 10 Unidades.						
00145			3.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Pistola Cola Quente (Grande)						



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2017 11:31:55
Folha: 12

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000026

Data: 16/05/2017 Inciso: Tipo Compra:

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: DECRETO - 1830/2017 - PREGÃO

Processo de Registro de Preços

Entrega: 31/05/2017 08:00:00 Abertura: 31/05/2017 08:00:00 Proposta: 31/05/2017 08:00:00

Finalidade: 01.0001 - Secretaria de Gabinete e Assessoria Jurídica.

04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

07.0001 - Secretaria Municipal de Assistência Social.

08.0001 - Secretaria de Esporte Lazer Cultura e Turismo.

Objeto: Material de Consumo.

Observações: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Escritório para Atendimento das Secretarias Municipais de Pimenta/MG.
